
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 

МР «КУРАХСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИКРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ З. Л. БАТМАНОВА» 
 

368182, Республика Дагестан, Курахский район, село Икра, улица Кири Буба, 45. 

телефон: 8 (965) 488-63-64, e-mail: ikrinskayasosshi@mail.ru, сайт: https://sh-ikrinskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru 
ИНН 0519013273 КПП 051901001 ОГРН 1130529000227 

 

  

ПРИКАЗ 
 

ОТ « 09 » СЕНТЯБРЯ 2024 Г.  № 59 
 

“О ПРОВЕДЕНИИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

В 2024 – 2025 УЧЕБНОМ ГОДУ” 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», частью 3 

статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 года  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», распоряжением Министерства образования и науки Республики Дагестан от 13 августа 

2024 г. № 05-02-2-779-02/24 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

школьный этап олимпиады) для обучающихся 4-11 классов по графику. 

2. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

образовательным предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

образовательным предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 3).  

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 

предметам (математика, информатика, физика, астрономия, химия, биология) на платформе 

образовательного центра «Сириус» в 2024-2025 учебном году (приложение 4).  

6. Назначить техническим специалистом ШЭ ВсОШ учителя информатики Казиева А. А. 

7. Назначить техническим специалистом по вопросам участия обучающихся в ШЭ ВсОШ на 

платформе «Сириус-онлайн» учителя информатики Казиева А. А. и Тагирова З. Н. 

8. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 



9. Участниками школьного этапа олимпиады считать учащихся 4 – 11 классов, информировать их, 

что на школьном этапе олимпиады участие осуществляется на добровольной основе, по 

заявительному принципу. 

10. Учителям-предметникам и классным руководителям 4 – 11 классов: 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, о 

месте и времени проведения олимпиады по каждому предмету;  

 обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников», утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ.  

11. Возложить ответственность за сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных обучающихся школы-интерната, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, а также их олимпиадных работ на заместителя директора по УВР Каибханова С. Д.  

12. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады).  

13. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании при директоре, 

заседании методического совета, заданиях школьных методических объединений. 

14. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Каибханова С. Д.  

 

 

С приказом ознакомлены:       Каибханов С. Д. 

 

                   Казиев А. А. 

 

                   Тагиров З. Н. 

 

 

ДИРЕКТОР  

МКОУ «Икринская средняя  

общеобразовательная школа – интернат  

имени Героя России З. Л. Батманова»:       / Н. С. ТАГИРОВ / 
                  (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу директора  

от «09» сентября 2024 года № 59 

  

 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

Заместитель по УВР  Каибханов С. Д. 

Заместитель по ВР  Казиев А. А. 

Руководитель ЦО «Точка роста»  Тагиров З. Н. 

Члены организационного комитета: 

руководитель методического объединения учителей  

биологии, географии, химии, истории и обществознания 
 Азизова А. Ю. 

руководитель методического объединения учителей 

русского, английского и родного языков и литератур 
 Касумова Н. С. 

руководитель методического объединения учителей  

физкультуры, ОБЖ, ИЗО, технологии и музыки 
 Рагимов Н. Б. 

руководитель методического объединения учителей 

математики, физики и информатики 
 Тагирова Р. З. 

руководитель методического объединения учителей  

начальных классов 
 Таджибова Ф. С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу директора  

от «09» сентября 2024 года № 59 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель: 

Заместитель директора по УВР - Каибханов С. Д. 

Русский язык,  

русская литература, английский язык: 

Касумова Н. С., Рагимханова С. К., 

Рамазанова М. М., Айдаева З. А. 

История, обществознание, ОБЖ, право: 

Таджибов С. М., Исаева С. Р. 

Физкультура, технология: 

Рагимов Н. Б., Исмаилов М. М. 

Химия, биология, география: 

Нурметова М. М., Азизова А. Ю.,  

Азизова М. Ш. 

Начальные классы: 

Таджибова Ф. С., Абдулаева Р. Р. 

Математика, информатика, физика: 

Тагирова Р. З., Казиев А. А.,  

Тагибеков А. А. 

 



 


